PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   25 января  2012  г.                                                                              №  1
	О внесении изменений и дополнений
в решение     «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Рассмотрев предложение Главы Администрации муниципального

образования «Починковский район» Смоленской области районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов от 14.12.2011 года № 66 «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2012 и 2014 годов»  («Сельская новь», № 102 (9794) от 23 декабря 2011 года, стр. 3-13) следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в сумме 363 080,77 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 287 576,47 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 287 576,47 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в сумме 392 629,4  тыс. рублей;

«3) дефицит бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в сумме 29 548,6 тыс. рублей, что составляет 39,1 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений».

2) в пункте 3

слова 10,0 процентов заменить словами 8,9 процентов;

3) Приложение  1 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

4) Приложение  2 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на плановый период 2013 и 2014 годов  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

5) Приложение  3 Перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

6) Приложение 10 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

7) Приложение 12 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год  изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

8) в пункте 13:

слова в сумме 9 080,7 тыс. рублей, заменить словами  «в сумме  11 030,0 тыс. рублей», слова в сумме 9 580,2 тыс. рублей заменить словами  «в сумме  11 529,5 тыс. рублей», слова в сумме 10 059,1 тыс. рублей заменить словами  «в сумме  12 008,4 тыс. рублей»;

9) в пункте 14:

слова «в сумме 5 292,6 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  7 520,1 тыс. рублей», слова «в сумме 3 704,1 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  3 289,0 тыс. рублей», слова «в сумме 3 534,5 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  3 146,9 тыс. рублей»;

10) Приложение 14 Распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных муниципальных целевых программ на 2012 год изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

9) в пункте 20:

в подпункте 1

слова «в размере  1 800,0 тыс. рублей» заменить словами  «в размере 1 600,0 тыс. рублей», слова 0,5 процента заменить словами 0,4 процента;
11) в пункте 21:

слова «в сумме 307 744,7 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  320 908,9 тыс. рублей»;

12) в пункте 24:

в подпункте 1

слова «в сумме 12 320,4 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  12 495,4 тыс. рублей»;

13) Приложение  22 Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий  по созданию условий для обеспечения поселений услугами по организации досуга и услугами организаций культуры между бюджетами поселений муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
14) Дополнить пунктом 25.1. следующего содержания:

«25.1. Утвердить распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Починковского района Смоленской области в сумме 300,0 тыс. рублей»;

15) Дополнить пунктом 25.2. следующего содержания:

«25.2. Утвердить распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Починковского района Смоленской области  на 2012 год согласно приложению 30 к настоящему решению»;

16) Приложение 28 Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
17) Приложение 29 Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на плановый период 2013 и 2014 годов изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
18) в пункте 31:

в подпункте 1

слова «в сумме 50 401,7 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме 16 384,4 тыс. рублей»;

в подпункте 2

слова «в сумме 58 728,7 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме 29 652,7 тыс. рублей»;

в подпункте 3

слова «в сумме 61 084,4 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме 25 555,8 тыс. рублей»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                         В.Н. Мудряков